
I) Netzentgelte für nicht leistungsgemessene Kunden   Für Kunden, deren Abnahmestelle keine registrierende 
Lastgangmessung aufweist, erfolgt eine Abrechnung nach den in der folgenden Tabelle aufgelisteten Arbeits- und 
Grundpreisen. Das Preissystem besteht aus sechs Stufen mit jeweils einem Arbeits- und Grundpreis in Abhängigkeit von 
der Jahresarbeit.

II) Netzentgelte für leistungsgemessene Kunden   Für Kunden, deren Abnahmestellen mit registrierender 
Lastgangmessung ausgestattet ist, erfolgt eine Abrechnung für die Arbeit (NNE-Arbeit) gemäß Zonenmodell anhand 
der folgenden Preistabelle:

Preisblatt für die Nutzung von Gasverteilungsnetzen
Zonenmodell inkl. vorgelagerter Netzentgelte

Die Preise sind gültig ab 1. Januar 2016

Zone
Abnahme von 

(in kWh)
Abnahme bis 

(in kWh)
Arbeitspreis 
(in ct/kWh)

Grundpreis 
(in €/a)

1 1 1.000 2,1458 5,00

2 1.001 4.000 1,4458 12,00

3 4.001 50.000 0,8458 36,00

4 50.001 300.000 0,7258 96,00

5 300.001 1.000.000 0,6138 432,00

6 1.000.001 – 0,5790 780,00

Zone
Arbeit von 

(in kWh)
Arbeit bis 

(in kWh)
Arbeitspreis 
(in ct/kWh)

1 1 1.000 0,2844

2 1.001 4.000 0,2844

3 4.001 50.000 0,2844

4 50.001 300.000 0,2837

5 300.001 1.000.000 0,2739

6 1.000.001 1.500.000 0,2490

7 1.500.001 5.000.000 0,1413

8 5.000.001 10.000.000 0,0663

9 10.000.001 30.000.000 0,0810

10 30.000.001 – 0,0893
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III) Messung und Abrechnung   den Preisen von I) und II) werden die Entgelte für Messung, Messstellenbetrieb 
und Abrechnung hinzugerechnet.

IV) Konzessionsabgabe   Den Preisen wird die Konzessionsabgabe hinzugerechnet. Entnahmestellen, die nicht 
über die Grund- und Ersatzversorgung beliefert werden, sind als„Sondervertragskunden“ angegeben. Die Konzessions
abgaben richten sich nach der gültigen Konzessionsabgabenverordnung und werden in voller Höhe an die Gemeinde 
weitergeleitet. Unbeschadet des § 2 Abs. 5 KAV betragen die Konzessionsabgaben für das Versorgungsgebiet der 
Stadtwerke Achim AG derzeit:

V) Rabatte gemäß § 3 KAV   Rabatte nach § 3 KAV werden im Niederdruck für 
Abnahmestellen der Gemeinde gewährt.

KA bei Gas aus­
schließlich für Kochen  

und Warmwasser 
(in ct/kWh)

KA bei Gas für  
sonstigen  

Tariflieferungen 
(in ct/kWh)

KA bei Gas für
Sondervertragskunden 

(in ct/kWh)

Stadt Achim bis 100.000 Einwohner 0,61 0,27 0,03

Flecken Langwedel bis 25.000 Einwohner 0,51 0,22 0,03

Flecken Ottersberg bis 25.000 Einwohner 0,51 0,22 0,03

Gemeinde Oyten bis 25.000 Einwohner 0,51 0,22 0,03
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 Für Kunden, deren Abnahmestellen mit registrierender Lastgangmessung ausgestattet ist, erfolgt eine 
Abrechnung für die Leistung (NNE-Leistung) gemäß Zonenmodell anhand der folgenden Preistabelle:

Zone
Leistung von 

(in kW)
Leistung bis 

(in kW)
Leistungspreisa 

(in €/kW)

1 0,001 2,000 10,7718

2 2,001 5,000 10,7690

3 5,001 30,000 10,7445

4 30,001 170,000 10,5267

5 170,001 530,000 9,7051

6 530,001 790,000 8,6835

7 790,001 1.000,000 7,9914

8 1.000,001 5.000,000 5,1872

9 5.000,001 10.000,000 3,8345

10 10.000,001 20.000,000 3,6933

11 20.000,001 – 3,7060

(a)   Der Leistungspreis bezieht sich auf die gemessene höchste Leistung in kWh/h.

Das Netzendgeld ergibt sich aus der Addition der beiden Preisbestandteile NNE-Arbeit und NNE-Leistung  
gemäß diesem Preisblatt.
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VI) Umsatzsteuer   Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%)  
wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

VII) Anwendungsbeispiel   Beispiel für: Netzkunden ohne Leistungsmessung mit einer Menge von 35.000 kWh/a

Arbeitspreis = 35.000 kWh * 0,8458 ct/kWh + 36,– Euro/a
Arbeitspreis:	 296,03 €
Vorzonenentgelt:	 36,00 €
Gesamtpreis:	 332,03 €

Zone
Abnahme von 

(in kWh)
Abnahme bis 

(in kWh)
Arbeitspreis 
(in ct/kWh)

Grundpreis 
(in €/a)

3 4.001 50.000 0,8458 36,00

 Beispiel für: Leistungsgemessenen Netzkunden mit einer Menge von 6.500 MWh/a  
und einer Leistung von 4.000 kW/a

Zone
Arbeit von

(in kWh)
Arbeit bis

(in kWh)
Arbeitspreis der Zone

(in ct/kWh)
Arbeit der Zone

(in kWh)
Zonenentgelt

(in €)

1 1 1.000 0,2844 1.000 2,84

2 1.001 4.000 0,2844 3.000 8,53

3 4.001 50.000 0,2844 46.000 130,82

4 50.001 300.000 0,2837 250.000 709,25

5 300.001 1.000.000 0,2739 700.000 1.917,30

6 1.000.001 1.500.000 0,2490 500.000 1.245,00

7 1.500.001 5.000.000 0,1413 3.500.000 4.945,50

8 5.000.001 10.000.000 0,0663 1.500.000 994,50

Gesamt 6.500.000 9.953,75

Preistabellen für Arbeit (NNE-Arbeit)
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 Das Netzentgelt wird auf Grundlage der veröffentlichten Preistabellen bestimmt.
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 Das Netzentgelt wird auf Grundlage der veröffentlichten Preistabellen bestimmt.
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Zone
Leistung von

(in kW)
Leistung bis

(in kW)
Leistungspreis der Zone

(in €/kW)
Leistung der Zone

(in kW)
Zonenentgelt

(in €)

1 0,001 2,000 10,7718 2,000 21,54

2 2,001 5,000 10,7690 3,000 32,31

3 5,001 30,000 10,7445 25,000 268,61

4 30,001 170,000 10,5267 140,000 1.473,74

5 170,001 530,000 9,7051 360,000 3.493,84

6 530,001 790,000 8,6835 260,000 2.257,71

7 790,001 1.000,000 7,9914 210,000 1.678,19

8 1.000,001 5.000,000 5,1872 3.000,000 15.561,60

Gesamt 4.000 24.787,54

Preistabellen für Leistung (NNE-Leistung)

Gesamtpreis aus NNE-Arbeit + NNE-Leistung: 34.741,29 €


